9. *Entonces entró también aquel discípulo que había llegado primero al sepulcro.* Llegó el primero, mas entró el segundo. Tampoco esto está vacante de misterio, pero para esto yo no estoy vacante. Dice: *Y vio y creyó.* Algunos, leyendo con poca atención, juzgan que Juan creyó que Jesús había resucitado, mas

7. *Exiit ergo Petrus et ille alius discipulus, et venerunt ad monumentum. Currebant autem duo simul, et ille alius discipulus praecurrit citius Petro, et venit primus ad monumentum.* Advertenda hic et commendanda est recapitulatio, quomodo reditum est ad id quod fuerat praetermissum; et tamen quasi hoc sequeretur adiunctum est. Cum enim iam dixisset, *venerunt ad monumentum*, regressus est ut narraret quomodo venerunt; atque ait, *Currebant autem duo simul*, etc. Ubi ostendit quod praecurrens ad monumentum prior venerit alius ille discipulus, quem seipsum significat, sed tanquam de alio cuncta narrat.

8. “Et cum se inclinasset, inquit, vidit posita linteamina, non tamen introivit. Venit ergo Simon Petrus sequens eum, et introivit in monumentum; et vidit linteamina posita, et sudarium quod fuerat super caput eius, non cum linteamínibus positum, sed separatim involutum in unum locum”. Putamusne nihil ista significant? Nequaquam hoc putaverim. Sed ad alia festinamus, in quibus immorari quaestionis vel obscuritatis alicuius necessitate compellimur. Nam ista quae per se ipsa manifesta sunt, quid singula etiam significant, quaerere sanctae quidem deliciae sunt, sed otiosorum, quod non sumus nos.

9. *Tunc ergo introiit, et ille discipulus qui venerat primus ad monumentum.* Prior venit, et posterior intravit. Neque hoc utique vadit, sed mihi ad ista non vacat. *Et vidit, inquit, et credidit.* Hic nonnulli parum attendentes, putant hoc Ioannem credidisse, quod Iesus resur-

no lo indica así lo que sigue. Porque ¿qué indica lo que después añadió: *No conocían aún la Escritura, que era conveniente que El resucitase de entre los muertos?* Luego no creyó que había resucitado, ya que no sabía que era conveniente que El resucitase. Pues ¿qué vio, qué creyó? Vio el sepulcro vacío y creyó lo que la mujer había dicho: que le habían llevado del sepulcro. *Aún no conocían la Escritura de que convenía que resucitase de entre los muertos.* Por eso, cuando oían al Señor hablar de esto, aunque lo decía con toda claridad, y acostumbrados a oírle hablar en parábolas, no lo entendían, y creían que quería dar a entender otra cosa. Y dejemos lo siguiente para otro sermón.

TRATADO 121